
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195   
Email   PEO :VIIC86000P@istruzione.it   Email   PEC :VIIC86000P@pec.istruzione.it   -   CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
 
                                                        
                                                                                                                    Dueville, 15 febbraio 2017    
 
                             Al D.S.G.A. Saveria Salerno 
 
Oggetto: Determina pagamento contributo obbligatorio all’ANAC su gara Sportello Ascolto  
    aa.ss. 2016/2019 
         
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la gara indetta con nota Prot. 2882/C14 del 22/06/2016 “Procedura comparativa per 
affidamento incarico professionale di psicologo per lo sportello d’ascolto e supporto psicologico 
delle scuole della rete – Spazio Ascolto aa.ss. 2016/17-2017/18-2018/19”; 
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 Dicembre 2005, n. 266, secondo cui “l’Autorità per la 
vigilanza sui Lavori pubblici, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, 
determina annualmente l’ammontare  delle contribuzioni dovute dai soggetti, pubblici e privati, 
sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione”; 
CONSIDERATA la Deliberazione dell’ANAC del 5 marzo 2014, che ha stabilito le fasce di importo e 
le quote  che le stazioni appaltanti e gli operatori economici sono tenuti a versare per ogni 
procedura di gara; 
ACCERTATO che per la suddetta gara è previsto il contributo sui contratti pubblici a favore 
dell’ANAC; 
VISTO il bollettino MAV emesso dall’ANAC di € 225,00 per il pagamento del contributo obbligatorio; 
ACCERTATA  la copertura finanziaria del presente provvedimento che  sarà  imputata all’ 

Aggregato A1 Funzionamento amministrativo generale;   

 
DETERMINA 

 
di procedere al pagamento in favore dell’ANAC del contributo obbligatorio su gara Sportello Ascolto 
aa.ss. 2016/2019  di €  225,00. 
   
         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                   - Dott. Cosimo Basile - 


